



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AALE MINK A/S**  
**HØJMARKSVEJ 32, KRAGELUND, 8723 LØSNING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. august 2020

---

Henrik Klougart

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                  |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Noter.....   | 11-13 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 14-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Aale Mink A/S<br>Højmarksvej 32<br>Kragelund<br>8723 Løsning  |
|                   | CVR-nr.: 19 58 05 04<br>Stiftet: 14. oktober 1996<br>Hjemsted: Løsning<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b> | Henrik Klougart, formand<br>Mads Christensen<br>Thomas Bendesgaard Hansen<br>Esben Christensen                  |
| <b>Direktion</b>  | Esben Christensen   |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Roms Hule 4, 1. sal<br>7100 Vejle                                 |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive minkfarm.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets varebeholdninger, bestående af minkskind, er værdiansat til 6.730 tkr. pr. 31. december 2019. Værdien af selskabets varebeholdninger består af egenproducerede skind (værdiansat til 195 kr. pr. skind) samt indkøbte skind (værdiansat til gennemsnitligt 280 kr. pr. skind). Niveaue for nettorealiseringsværdien er på nuværende tidspunkt meget usikker, idet der ved forårets auktioner ikke har været gennemført fysiske auktioner som følge af COVID-19. Det er ledelsens forventning, at varebeholdninger kan realiseres til mere end førnævnte kostpris pr. skind, når der igen åbnes op for muligheden for at gennemføre fysiske auktioner. Ledelsen gør opmærksom på, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af varebeholdningerne til 6.730 tkr. pr. 31. december 2019, da salgsspriserne i den kommende salgssæson kan have indvirkning herpå.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 349 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud i koncernen indenfor en periode på maksimalt 5 år, idet der forventes en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Forventningerne til en forbedret indtjening i selskabet er afhængig af en positiv udvikling i afregningspriserne for minkskind og udviklingen i værdipapirer på koncernniveau, hvorfor der er usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 657 tkr. efter skat og anses for værende ikke tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet. Herudover hersker der på datoen for offentliggørelsen af årsregnskabet usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen fra restriktioner eller andre indgreb, som har været eller vil blive iværksat af lokale, nationale eller udenlandske regeringer eller andre parter, og hvordan disse indgreb kan påvirke selskabet og dets kunder. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2019, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2019<br>kr.     | 2018<br>kr.     |
|--|------|-----------------|-----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....                       |      | <b>395.744</b>  | <b>625.061</b>  |
| Personaleomkostninger.....                           | 1    | -631.601        | -1.084.572      |
| Af- og nedskrivninger.....                           |      | -311.648        | -351.648        |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                          |      | <b>-547.505</b> | <b>-811.159</b> |
| Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver..... |      | 0               | 247.791         |
| Andre finansielle indtægter.....                     | 2    | 30.892          | 109.953         |
| Andre finansielle omkostninger.....                  | 3    | -317.546        | -231.772        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....                       |      | <b>-834.159</b> | <b>-685.187</b> |
| Skat af årets resultat.....                          | 4    | 177.090         | 150.186         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                          |      | <b>-657.069</b> | <b>-535.001</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>               |      |                 |                 |
| Overført resultat.....                               |      | -657.069        | -535.001        |
| <b>I ALT</b> .....                                   |      | <b>-657.069</b> | <b>-535.001</b> |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....                         |          | 13.606.413        | 13.736.798        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 112.875           | 241.075           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>5</b> | <b>13.719.288</b> | <b>13.977.873</b> |
| Andre værdipapirer.....                          |          | 2.234.097         | 2.371.653         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>6</b> | <b>2.234.097</b>  | <b>2.371.653</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>15.953.385</b> | <b>16.349.526</b> |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 6.729.669         | 5.539.762         |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>6.729.669</b>  | <b>5.539.762</b>  |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 0                 | 375.202           |
| Udskudte skatteaktiver.....                      |          | 349.350           | 256.428           |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 640.679           | 1.258.498         |
| Sambeskatningsbidrag.....                        |          | 87.188            | 3.639             |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 11.315            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>1.088.532</b>  | <b>1.893.767</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....         |          | 819.974           | 949.893           |
| <b>Værdipapirer.....</b>                         |          | <b>819.974</b>    | <b>949.893</b>    |
| Likvide beholdninger.....                        |          | 1.124.796         | 64.041            |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>9.762.971</b>  | <b>8.447.463</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>25.716.356</b> | <b>24.796.989</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER   | Note     | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital.....                             |          | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud.....                           |          | 14.100.994        | 14.758.064        |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                          | <b>7</b> | <b>14.600.994</b> | <b>15.258.064</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter.....              |          | 8.574.575         | 8.708.132         |
| Deposita.....                                    |          | 75.300            | 15.000            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>      | <b>8</b> | <b>8.649.875</b>  | <b>8.723.132</b>  |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....         | 8        | 132.000           | 130.000           |
| Gæld til pengeinstitutter.....                   |          | 0                 | 62.884            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....    |          | 76.626            | 394.444           |
| Gæld, tilknyttede virksomheder.....              |          | 2.077.924         | 0                 |
| Anden gæld.....                                  |          | 178.937           | 228.465           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>      |          | <b>2.465.487</b>  | <b>815.793</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                    |          | <b>11.115.362</b> | <b>9.538.925</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                             |          | <b>25.716.356</b> | <b>24.796.989</b> |
| Eventualposter mv.                               | 9        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            | 10       |                   |                   |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 11       |                   |                   |

## NOTER

|   | 2019<br>kr.         | 2018<br>kr.                             | Note     |
|---|---------------------|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                            |                     |   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>2 (2018: 5) |                     |   |          |
| Løn og gager.....                                       | 591.015             | 1.026.521                               |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....              | 23.270              | 31.055                                  |          |
| Andre personaleomkostninger.....                        | 17.316              | 26.996                                  |          |
|   | <b>631.601</b>      | <b>1.084.572</b>                        |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                      |                     |   | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....        | 0                   | 54.723                                  |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                     | 30.892              | 55.230                                  |          |
|   | <b>30.892</b>       | <b>109.953</b>                          |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>                   |                     |   | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....     | 141.097             | 0                                       |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                  | 176.449             | 231.772                                 |          |
|   | <b>317.546</b>      | <b>231.772</b>                          |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                           |                     |   | <b>4</b> |
| Sambeskatningsbidrag.....                               | -84.167             | 0                                       |          |
| Regulering af udskudt skat.....                         | -92.923             | -150.186                                |          |
|   | <b>-177.090</b>     | <b>-150.186</b>                         |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                         |                     |   | <b>5</b> |
|   | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |          |
| Kostpris 1. januar 2019.....                            | 14.883.198          | 4.028.767                               |          |
| Tilgang.....  | 53.064              | 0                                       |          |
| <b>Kostpris 31. december 2019.....</b>                  | <b>14.936.262</b>   | <b>4.028.767</b>                        |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....               | 1.146.401           | 3.787.692                               |          |
| Årets afskrivninger .....                               | 183.448             | 128.200                                 |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>     | <b>1.329.849</b>    | <b>3.915.892</b>                        |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>     | <b>13.606.413</b>   | <b>112.875</b>                          |          |

## NOTER

|  |                  |                |                  |                   |                    | Note         |
|--|------------------|----------------|------------------|-------------------|--------------------|--------------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>   |                  |                |                  |                   |                    | <b>6</b>     |
|  |                  |                |                  |                   | Andre værdipapirer |              |
| Kostpris 1. januar 2019.....   |                  |                |                  |                   | 2.371.653          |              |
| Afgang.....  |                  |                |                  |                   | -137.556           |              |
| <b>Kostpris 31. december 2019.....</b>   |                  |                |                  |                   | <b>2.234.097</b>   |              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>  |                  |                |                  |                   | <b>2.234.097</b>   |              |
| <br><b>Egenkapital</b>   |                  |                |                  |                   |                    | <br><b>7</b> |
|  |                  |                | Selskabs-        | Overført          |                    |              |
|  |                  |                | kapital          | overskud          | I alt              |              |
| Egenkapital 1. januar 2019.....  |                  |                | 500.000          | 14.758.063        | 15.258.063         |              |
| Forslag til resultatdisponering.....   |                  |                |                  | -657.069          | -657.069           |              |
| <b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>  |                  |                | <b>500.000</b>   | <b>14.100.994</b> | <b>14.600.994</b>  |              |
| <br><b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                  |                |                  |                   |                    | <br><b>8</b> |
|  | 31/12 2019       | Afdrag         | Restgæld         | 31/12 2018        | Kortfristet        |              |
|  | gæld i alt       | næste år       | efter 5 år       | gæld i alt        | del primo          |              |
| Gæld til realkreditinstitutter...  | 8.706.575        | 132.000        | 8.046.575        | 8.838.132         | 130.000            |              |
| Deposita.....  | 75.300           | 0              | 0                | 15.000            | 0                  |              |
|  | <b>8.781.875</b> | <b>132.000</b> | <b>8.046.575</b> | <b>8.853.132</b>  | <b>130.000</b>     |              |
| <br><b>Eventualposter mv.</b>  |                  |                |                  |                   |                    | <br><b>9</b> |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>  |                  |                |                  |                   |                    |              |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv. |                  |                |                  |                   |                    |              |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Leco ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.   |                  |                |                  |                   |                    |              |

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for engagement med bank er der udstedt ejerpantebrev på 1.500 tkr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 755 tkr.

Til sikkerhed for engagement med bank er der afgivet virksomhedspant 2.000 tkr., med pant i simple fordringer, varedebitorer, besætning samt driftsinventar og materiel, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.291 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.707 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.802 tkr.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

11

Selskabets varebeholdninger, bestående af minkskind, er værdiansat til 6.730 tkr. pr. 31. december 2019. Værdien af selskabets varebeholdninger består af egenproducerede skind (værdiansat til 195 kr. pr. skind) samt indkøbte skind (værdiansat til gennemsnitligt 280 kr. pr. skind). Niveauet for nettorealiseringsværdien er på nuværende tidspunkt meget usikker, idet der ved forårets auktioner ikke har været gennemført fysiske auktioner som følge af COVID-19. Det er ledelsens forventning, at varebeholdninger kan realiseres til mere end førnævnte kostpris pr. skind, når der igen åbnes op for muligheden for at gennemføre fysiske auktioner. Ledelsen gør opmærksom på, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af varebeholdningerne til 6.730 tkr. pr. 31. december 2019, da salgsspriserne i den kommende salgssæson kan have indvirkning herpå.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 349 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud i koncernen indenfor en periode på maksimalt 5 år, idet der forventes en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Forventningerne til en forbedret indtjening i selskabet er afhængig af en positiv udvikling i afregningspriserne for minkskind og udviklingen i værdipapirer på koncernniveau, hvorfor der er usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet.
